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Tjänsteskrivelse – Svar på remiss permanent kök/matsal samt 
skolbibliotek/bibliotek i Unnaryd  

Förslag till beslut 
Barn- och ungdomsnämnden godkänner barn- och ungdomsförvaltningens förslag till yttrande och 
skickar svaret till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Under hösten 2023 togs beslut att provisoriskt återställa Vildmarksgymnasiet till serveringskök 
för eleverna inom Unnaryds skola, på grund av för hög hyresnivå i tidigare lokal. 
 
Hylte kommun behöver hitta en permanent lösning för kök/matsal för Unnaryds skola. Vidare träder 
ändringar i skollagen gällande skolbibliotek i kraft den 1 juli 2025. Ändringarna syftar till att stärka 
elevers tillgång till ändamålsenligt bibliotek. Även möjligheterna till skolbibliotek bör ses över för 
Unnaryds skola. 
 
Hyltebostäder har tagit fram förslag på permanent lösning kök/matsal samt skolbibliotek/bibliotek i 
Unnaryd. Förslaget är gymnastiksalen på Unnaryds skola byggs om till kök/matsal samt 
skolbibliotek/bibliotek. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att skicka förslag på permanent lösning kök/matsal samt 
skolbibliotek/bibliotek i Unnaryd på remiss till barn- och ungdomsnämnden, kultur- och 
folkhälsonämnden, samhällsbyggnadsnämnden, omsorgsnämnden, räddningstjänsten, 
tillgänglighetsrådet, pensionärsrådet samt folkhälso- och trygghetsrådet 
 
Remissinstanserna ombeds svara utifrån sina respektive ansvarsområden som berörs. Och för det fall 
remissinstanserna berörs av kök/matsal ombeds de också svara på för- och nackdelar med typ av kök 
(serveringskök, mottagningskök och tillagningskök). Barn- och ungdomsnämnden uppmanas 
inhämta synpunkter från vårdnadshavare samt elever/barn. 

 
Remissvaret ska vara inlämnat till kommunledningsförvaltningen senast den 31 maj 2025 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet om svar på remiss har ingen ekonomisk påverkan. 
 
 

http://www.hylte.se/
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Förvaltningens bedömning och överväganden 
Barn- och ungdomsförvaltningen anser att en renovering av befintlig idrottshall på Unnaryds skola till 
kök/matsal och skolbibliotek/bibliotek är gynnsamt för skolverksamheten och eleverna. 
 
I frågan gällande typ av kök anser barn- och ungdomsförvaltningen att oavsett typ av kök är det 
viktiga för barn och elever som målgrupp är att man serverar näringsriktig mat av god kvalitet. Barn- 
och ungdomsförvaltningen önskar att förslaget utformas så att det inte blir kostnadsdrivande för barn-
och ungdomsnämnden, dvs. samma kvalitet utan ökade kostnader för verksamheten. 
 
Matsalen bör utformas så att den är anpassad för 90 elever i sittningar i tre pass. Storleken på matsalen 
ska inrymma ca 30–35 sittplatser för elever och personal. Förskolans femåringar kan äta efter skolans  
tre sittningar om verksamheten så önskar. 
  
Barn- och ungdomsförvaltningen önskar att matsalen utformas så att det finns en liten matsal/rum för 
elever som har behov av lugnare matro samt att matsalen utformas så att den kan lätt kan användas 
som rörelserum då den inte används som matsal. Både fritidshem och förskola kan nyttja lokalen för 
enklare rörelseaktiviteter då man inte har möjlighet att ta sig till sporthallen. 
 
Att folkbibliotek och skolbibliotek inryms i samma lokaler ses som positivt och till gagn för eleverna. 
Kan man kombinera bibliotekstjänst tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen så ger det 
skolans elever tillgång till personal med kompetens utifrån skollagen. Närheten till skolbibliotek under 
dagen är ett verktyg i arbetet med elevernas läs- och skrivundervisning. Då skolan inte är en allmän 
plats bör utformning av ingång och parkering planeras så att verksamheterna samspelar på bästa sätt. 
 
Vidare anser barn- och ungdomsförvaltningen att förlägga delar av ämnet idrott och hälsa till 
sporthallen som ligger ca 700 meter bort från skolans område inte är till någon nackdel för eleverna 
eller skolverksamheten. Eleverna har ämnet idrott och hälsa 1-2 tillfällen/vecka. Det behöver 
säkerställas att gångvägen till sporthallen är trafiksäker när eleverna går till och från sporthallen 
tillsammans med pedagog från skolan. Sporthallens utrymmen bör rustas för att möta skolans elever. 
 
Via enkät till både elever, vårdnadshavare och personal har barn- och ungdomsförvaltningen fått in 
synpunkter kring att idrottshallen byggs om till kök/matsal, att idrotten flyttas till sporthallen och att 
skolbibliotek kommer att inrymmas jämte kök/matsal. 
 
Enkätsvaren visar att personalen är generellt positivt inställd till ombyggnationen, särskilt när det 
gäller funktioner som kök och bibliotek i skolans närhet. Flytten av gymnastiksalen till sporthallen ses 
också i huvudsak som något positivt, men engagemanget är något svagare jämfört med 
ombyggnationen i sig. När det gäller konsekvenser för elevernas och personalens vardag, är svaren 
mer återhållsamma. Många förväntar sig ingen större förändring, medan en betydande andel är 
positiva. Oro finns, men är begränsad.  
 
Vårdnadshavarna är betydligt mer kritiska än personalen till både ombyggnationen och flytten av 
gymnastiksalen. Nära hälften är negativa eller mycket negativa till att gymnastiksalen byggs om, och 
lika många motsätter sig att idrottsundervisningen flyttas till sporthallen. Många uttrycker oro för hur 
detta kommer att påverka elevernas skoldag – särskilt när det gäller tillgången till fysisk aktivitet och 
ökad transporttid. 
 
Majoriteten av eleverna (nästan två tredjedelar) tycker att det är bra att gymnastiksalen byggs om till 
kök/matsal och skolbibliotek/bibliotek. Ett mindre antal är negativa till förändringen. Likaså är de 
flesta positiva eller neutrala till att gymnastiksalen flyttas till Unnaryds sporthall. En mindre grupp är 
emot flytten. Vid frågan om hur eleverna tror att deras vardag påverkas då de får nära till matsalen och 
längre till gymnastiksalen svarar nära hälften att de upplever förändringen som positiv, medan nästan 
lika många inte tror att det spelar någon roll. Få tycker det påverkar dagen negativt. 
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Samtidigt har eleverna uttryckt i sina fritextsvar olika synpunkter som behöver beaktas. 
- Hur raster kommer att påverkas då man ska gå till sporthallen. 
- Möjligheter till rörelsehall i närområdet under fritidshemstid. 
- Kommer skolans redskap och utrustning i befintlig gymnastiksal att flyttas till sporthallen. 
- Hur kommer matkvaliteten att bli om maten inte lagas i Unnaryd. 

 
Sammanställning av enkätsvaren per målgrupp, inklusive fritextsvar bifogas. 

Handlingar i ärendet 
§45 KS Permanent lösning kök/matsal samt skolbibliotek/bibliotek i Unnaryd 
Tjänsteskrivelse KS - Permanent lösning för kök/matsal och bibliotek i Unnaryd- på remiss 
Skiss/ritning förslag - Ombyggnad matsal Unnaryds skola 
Permanent lösning kök/matsal samt skolbibliotek/bibliotek i Unnaryd 
Enkätsvar elever 
Enkätsvar personal 
Enkätsvar vårdnadshavare 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Patrik Engström  
Barn- och ungdomschef  
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